[image: image1.jpg]e
"‘f‘\"‘

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «20»  ноября 2014 года              г. Партизанск                                            № 136

О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ ФОРМИРОВАНИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ    «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением от 26 сентября 2014 года № 114-Р «О контрольно-счетной палате Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа

от 26 сентября 2014 года № 114, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Начать процедуру формирования Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа.

2. Установить срок приема предложений по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа до     10 декабря 2014 года включительно.

3. Направить настоящее Решение в течение трех рабочих дней субъектам, имеющим право вносить предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа:

1) председателю Думы Партизанского городского округа;

2) депутатам Думы Партизанского городского округа;

3) главе Партизанского городского округа.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               В.Н. Хмелев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О начале процедуры формирования Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа»

В соответствии с Положением от 26 сентября 2014 года № 114-Р                     «О контрольно-счетной палате Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 26 сентября 2014 года № 114,
предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Думу Партизанского городского округа:

1) председателем Думы Партизанского городского округа;

2) депутатами Думы Партизанского городского округа - не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы Партизанского городского округа;

3) главой Партизанского городского округа,

с приложением документов, свидетельствующих о соответствии представленной кандидатуры требованиям, установленным статьей 6 Положения.
В связи с тем, что Положением не установлен порядок начала процедуры формирования Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа, предлагается принять представленный проект Решения.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Н.Н. Полстяная